

Holdingselskabet Ridehusvej ApS

Ridehusvej 14, 2820 Gentofte

CVR-nr. 31 74 54 97

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2021

Dirigent:

.....
Connie Pedersen





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar – 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Holdingselskabet Ridehusvej ApS
Adresse, postnr. By	c/o Viggo Nedergaard Jensen Ridehusvej 14 2820 Gentofte
CVR-nr.	31 74 54 97
Stiftet	24. august 2008
Hjemstedskommune	Gentofte
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Connie Pedersen, formand Ulla Nedergaard Pedersen Eva Nedergaard Pedersen Viggo Nedergaard Jensen
Direktion	Viggo Nedergaard Jensen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er at drive investeringsvirksomhed.

Udviklingen i økonomiske forhold

Selskabets resultat for 2020 udgør i alt 516 t.kr. (2019: 4.255 t.kr.), der primært er relateret til positivt nettoafkast af selskabets investeringer i kapitalinteresser og værdipapirer. Resultatet anses for tilfredsstillende. Selskabets egenkapital udgør 21.695 t.kr. pr. 31. december 2020 (31. december 2019: 22.179 t.kr.). Foreslået udbytte for regnskabsåret udgør 1.000 t.kr. (2019: 1.000 t.kr.).

Selskabets resthæftelser som kommanditist og investor pr. 31. december 2020 fremgår af note 10.

Selskabets moderselskab har tilkendegivet at ville stille kapital til rådighed for selskabets videre drift ved alene at ville kræve indfrielse af anfordringslån i det omfang, selskabet har likviditet hertil, og således selskabet kan opfylde afgivne investeringstilsagn.

Risici ved måling af kapitalandele og kapitalinteresser

Som følge af kapitalandales og kapitalinteressers vedtægter og deltagelse i særlige investeringsaftaler påhviler der en række restriktioner og forpligtelser i relation til omsættelighed, udlodning af udbytte m.v. fra disse virksomheder. Værdien af kapitalandelene er således indregnet med den andel af selskabets skønnede værdi, som ledelsen har vurderet, tilfalder Holdingselskabet Ridehusvej ApS pr. balancedagen, idet det skal fremhæves, at opgørelsen af denne andel er behæftet med en række skøn og usikkerheder, hvilket kan medføre væsentlige fremtidige ændringer heri.

Selskabets kapitalandele i kapitalinteresser er mindre, unoterede selskaber, hvilket naturligt fører til usikkerhed ved værdiansættelsen. De indregnede dagsværdier er baseret på reviderede årsregnskaber eller modtaget investorrapportering for de underliggende kapitalandele, hvori nettoaktiverne enten måles til dagsværdi eller svarer til dagsværdi i henhold til indgåede aftaler. Det er ledelsens vurdering, at målingen ultimo 2020 er velfunderet og baseret på rimelige og realistiske forudsætninger.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, der vurderes at have væsentlig betydning for vurderingen af årsrapporten.

Forventninger til fremtiden

Selskabets resultat for 2021 er afhængigt af udviklingen i selskabets kapitalandele samt afkast af værdipapirer.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2020	2019
2	Resultat m.v. af kapitalandele i associerede virksomheder	-7	-4
3	Værdiregulering af kapitalinteresser	-2.759	1.199
	Modtagne udbytter fra kapitalinteresser	3.400	1.870
4	Afkast af værdipapirer	467	2.079
5	Andre eksterne omkostninger	-58	-8
	Resultat før finansielle poster m.v.	1.043	5.136
	Finansielle indtægter	3	5
6	Finansielle omkostninger	-340	-329
	Ordinært resultat før skat	706	4.812
7	Skat af årets resultat	-190	-557
	Årets resultat	<u>516</u>	<u>4.255</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Udbytte for regnskabsåret	1.000	1.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	-4
	Overført resultat	-484	3.259
		<u>516</u>	<u>4.255</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

Note	t.kr.	2020	2019
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
	Finansielle anlægsaktiver		
2	Kapitalandele i associerede virksomheder	298	305
3	Kapitalandele i kapitalinteresser	26.340	26.311
	Anlægsaktiver i alt	<u>26.638</u>	<u>26.616</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Andre tilgodehavender	0	136
	Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>136</u>
	Værdipapirer	10.978	10.029
	Likvide beholdninger	5.731	6.536
	Omsætningsaktiver i alt	<u>16.709</u>	<u>16.701</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>43.347</u></u>	<u><u>43.317</u></u>
	PASSIVER		
8	Egenkapital		
	Anpartskapital	125	125
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	65	65
	Overført resultat	20.505	20.989
	Foreslået udbytte	1.000	1.000
	Egenkapital i alt	<u>21.695</u>	<u>22.179</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
9	Gæld til tilknyttede virksomheder	20.208	19.910
	Skyldigt sambeskatningsbidrag	1.413	1.202
	Anden gæld	31	26
	Gældsforpligtelser i alt	<u>21.652</u>	<u>21.138</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>43.347</u></u>	<u><u>43.317</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 10 Eventualposter m.v.
 11 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Anparts- kapital	Reserve for netto- opskrivning efter den indre værdi- metode	Overført resultat	Forslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	125	69	17.730	8.000	25.924
Udbetalt udbytte	0	0	0	-8.000	-8.000
Overført, jf. resultatdisponering	0	-4	3.259	1.000	4.255
Egenkapital 1. januar 2020	125	65	20.989	1.000	22.179
Udbetalt udbytte	0	0	0	-1.000	-1.000
Overført jf. resultatdisponering	0	0	-484	1000	516
Egenkapital 31. december 2020	125	65	20.505	1.000	21.695

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Holdingselskabet Ridehusvej ApS for perioden 1. januar – 31. december 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

For at opnå et retvisende billede af selskabets investeringsaktivitet er resultatopgørelsens præsentationsform tilpasset i forhold til årsregnskabslovens skemakrav, således at resultat m.v. af kapitalandele i associerede virksomheder samt værdiregulering af kapitalinteresser samt modtaget udbytte fra kapitalinteresser og afkast af værdipapirer præsenteres som en del af den primære drift.

Ved virksomhedssammenslutninger, herunder fusioner, hvor deltagerne er under modervirksomhedens kontrol, anvendes sammenlægningsmetoden, hvor sammenlægningen anses for gennemført den første dag i det regnskabsår, hvor transaktionen finder sted. De sammenlagte virksomheders aktiver og forpligtelser sammenlægges som udgangspunkt til regnskabsmæssige værdier og der foretages tilpasning af sammenligningstal. Der korrigeres for eventuelle forskelle i anvendt regnskabspraksis.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder indeholder de forholdsmæssige andele af resultat efter skat i associerede virksomheder.

Værdiregulering af kapitalinteresser

Realiserede og urealiserede værdireguleringer af kapitalinteresser indregnes i en særskilt resultatpost.

Modtaget udbytte fra kapitalinteresser

Udbytte indregnes på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet).

Afkast af værdipapirer

Afkast af værdipapirer indeholder renter, udbytter, kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, der er omsætningsaktiver (handelsbeholdning).

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger samt bankgebyrer og lignende omkostninger samt valutakursreguleringer vedrørende tilgodehavender og gæld i fremmed valuta.

Skat af årets resultat

Selskabet indgår i sambeskatning med moderselskabet Holdingselskabet af 1998 A/S og de øvrige danske koncernselskaber. Årets skat, som består af årets aktuelle skat og skat vedrørende tidligere år, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat.

Selskabet indgår i acontoskatteordningen. Tillæg, fradrag og godtgørelser vedrørende skattebetalingen indgår i finansielle indtægter og omkostninger.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i associerede virksomheder værdiansættes efter den indre værdis metode til den forholds-
mæssigt ejede andel af virksomhedens egenkapital.

Nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder vises som reserve for nettoopskrivning
efter den indre værdis metode i egenkapitalen i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger
kostprisen.

Kapitalandele klassificeres som kapitalinteresser, når der besiddes rettigheder over egenkapitalen i en
virksomhed og når investeringsformålet samtidigt er varig tilknytning. Kapitalinteresser måles til dags-
værdi. Henset til de tilstedeværende værdier i de pågældende virksomheder tager fastsættelse af dags-
værdi udgangspunkt i selskabets andel af kapitalinteresserne. Såfremt en pålidelig dagsværdi ikke kan
identificeres, sker alternativt måling til kostpris med fradrag af eventuelle nedskrivninger. Ved fastlæg-
gelse af dagsværdi af kapitalinteresser tages endvidere højde for aftalemæssige bestemmelser omkring
udlodning af udbytte m.v.

Andre værdipapirer

Børsnoterede værdipapirer indregnet under omsætningsaktiver (handelsbeholdning), måles til dags-
værdi på balancedagen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender værdiansættes til nominel værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af for-
ventede tab.

Egenkapital – udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære general-
forsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt
post under egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter og gæld til tilknyttede virksomheder, indreg-
nes ved lånoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktions-
omkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdi.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets
skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte aconto-
skatter.

Der afsættes ikke udskudt skat vedrørende kapitalandele, der forventes realiseret uden avancebeskat-
ning. For øvrige kapitalandele afsættes udskudt skat med den forventede effektive skatteprocent, der
med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel
skat.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi de forventes realiseret til.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

2	Kapitalandele i associerede virksomheder t.kr.	2020	2019
	Kostpris 1. januar	240	240
	Kostpris 31. december	240	240
	Reguleringer 1. januar	65	69
	Andel af årets resultat m.v.	-7	-4
	Reguleringer 31. december	58	65
	Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>298</u>	<u>305</u>

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel
Associerede virksomheder		
Kärnan Invest ApS	København	33 %

3	Kapitalandele i kapitalinteresser t.kr.	2020	2019
	Kostpris 1. januar	23.167	18.828
	Tilgang	2.788	4.339
	Kostpris 31. december	25.955	23.167
	Værdireguleringer 1. januar	3.144	1.945
	Årets værdireguleringer	-2.759	1.199
	Værdireguleringer 31. december	385	3.144
	Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>26.340</u>	<u>26.311</u>

Risici ved måling af kapitalinteresser

Idet kapitalinteresserne er unoterede selskaber, er fastsættelse af dagsværdi forbundet med usikkerhed. De indregnede dagsværdier er baseret på reviderede årsregnskaber for de underliggende kapitalandele, hvori nettoaktiverne enten måles til dagsværdi eller svarer til dagsværdi i henhold til indgåede aftaler.

Som følge af kapitalinteressers vedtægter og deltagelse i særlige investeringsaftaler påhviler der en række restriktioner og forpligtelser i relation til omsættelighed, udlodning af udbytte m.v. Der er således indregnet den andel af selskabets dagsværdi, som ledelsen har vurderet tilfalder Holdingselskabet Ridehusvej ApS pr. balancedagen, idet det skal fremhæves, at opgørelsen af denne andel er behæftet med en række skøn og usikkerheder.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

4	Afkast af værdipapirer t.kr.	2020	2019
	Kursreguleringer af værdipapirer	26	1.882
	Udbytter, værdipapirer	488	246
		514	2.128
	Omkostninger	-47	-49
		<u>467</u>	<u>2.079</u>
5	Andre eksterne omkostninger Der har ikke været udbetalt vederlag til selskabets direktion og bestyrelse i regnskabsåret (2019: 0 kr.). Ud over selskabets direktion er der ingen ansatte i selskabet.		
6	Finansielle omkostninger Renteomkostninger, tilknyttede virksomheder Øvrige finansielle omkostninger	298 42 340	293 36 329
7	Skat af årets resultat Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst (sambeskatningsbidrag) Regulering vedrørende tidligere år	-224 34 -190	-557 0 -557
8	Egenkapital Anpartskapitalen er fordelt på anparter a 1 kr. og multipla heraf og er uændret siden stiftelsen. Anpartskapitalen er opdelt i en A-anpartskapital på 12.500 kr. og en B-anpartskapital på 112.500 kr. med forskellige stemmerettigheder.		

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

9 Gæld til tilknyttede virksomheder

Moderselskabet har tilkendegivet alene at ville kræve indfrielse af anfordringslån i det omfang, selskabet har likviditet hertil, og således selskabet kan opfylde afgivne investeringstilsagn.

10 Eventualposter m.v.

Som følge af kapitalandelenes deltagelse i investeringsaftaler kan selskabet under visse omstændigheder være forpligtet til at tilføre yderligere kapital til disse virksomheder.

Selskabet hæfter som kommanditist i NKB Infrastructure K/S og NKB Infrastructure II K/S med op til 7.365 t.kr. Resthæftelsen pr. 31. december 2020 udgør 1.128 t.kr. (31. december 2019: 1.133 t.kr.).

Selskabet hæfter endvidere som kommanditist i Frontier Energy II Alpha K/S med op til 6.058 t.kr. Resthæftelsen pr. 31. december 2020 udgør 3.138 t.kr. (31. december 2018: 3.785 t.kr.).

Selskabet har afgivet investeringstilsagn overfor Kapitalforeningen Nykredit Private Banking Elite med op til 5.728 t.kr. Resthæftelsen pr. 31. december 2020 udgør 1.793 t.kr. (31. december 2019: 1.853 t.kr.)

Selskabet har afgivet investeringstilsagn overfor West Street Strategic Solutions Europe Fund I, SLP (Goldman Sachs) med op til 6.058 t.kr. Resthæftelsen pr. 31. december 2020 udgør 5.301 t.kr.

Kapitalinteresser med værdi på 6.083 t.kr. (31. december 2019: 7.553 t.kr.) er pantsat til sikkerhed for kreditfacilitet, der pr. 31. december 2020 er udnyttet med 0 t.kr. (31. december 2019: 0 t.kr.). En eventuel udnyttelse af kreditfaciliteten skal afvikles med modtagne udlodninger fra porteføljevirksohede dog med seneste indfrielse pr. 31. december 2022.

Selskabets øvrige resthæftelser som investor overfor kapitalinteresser udgør 502 t.kr. pr. 31. december 2020 (31. december 2018: 526 t.kr.).

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. Som sambeskattet selskab, der ikke er helejet, hæfter selskabet begrænset og subsidiært for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

11 Nærtstående parter

Selskabets moderselskab, Holdingselskabet af 1998 A/S, Gentofte, udøver bestemmende indflydelse.

Nærtstående parter omfatter ud over ledelsen også moderselskabets aktionærer, bestyrelse og direktion.